Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Arceburgo/MG

RESOLUÇÃO Nº 04 DE 09 MAIO DE 2023

Dispõe sobre os candidatos que protocolaram as inscrições na sede do CMDCA

para o Processo de Escolha Unificada dos Membros do Conselho Tutelar no

Município de Arceburgo - MG para o quadriênio 2024/2027 dentro do período de

inscrições 01 de abril à 02 de maio de 2023, bem como a data e local da prova

de conhecimentos.

RESOLVE:

Art. 1- Publicar a relação de inscritos com inscrição deferida pela comissão

especial ao Cargo de Conselheiro Tutelar no processo de escolha unificada do

Conselho Tutelar no município de Arceburgo - MG, conforme previsto no Edital

Nº 01/2023 – CMDCA.

Art. 2- Convocar os inscritos para realização das provas de conhecimentos do

Estatuto da Criança e Adolescente – ECA e de conhecimentos de Informática,

conforme previsto no Edital Nº 01/2023 – CMDCA.

EDITAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DE PROVAS.

O Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

de Arceburgo - MG, CMDCA no uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal

no. 8.068/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente -ECA) Lei Municipal n° nº

1.279/2002 e suas alterações (Lei Municipal nº 1.300/2003 e Lei Municipal nº

1.676/2013), bem como o disposto no Edital de Abertura de Prazo Para

Inscrições de Candidaturas ao Cargo de Conselheiro Tutelar do município de

Arceburgo - MG.

RELAÇÃO DE CANDIDATURAS TOTAIS PROTOCOLADAS NA SEDE DO

CMDCA E DEFERIDAS PARA O PROCESSO DE ESCOLHA AO CARGO DE

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Arceburgo/MG

CONSELHEIRO TUTELAR DE  ARCEBURGO - 2023 E NÚMERO DE

INSCRIÇÃO ATRIBUÍDO:

NOME Nº INSCRIÇÃO

ANA CLAUDIA RODRIGUES GREGORIO RIBEIRO 202301

ANA MARIA LOPES DA PAIXAO 202302

FERNANDO DONATO DA SILVA 202303

RAQUEL DE LIMA CARDOSO SANTOS 202304

SIRLEI RODRIGUES FERRAREZ 202305

SANDRA SALAZAR ALCORIZA 202306

MARIA EDUARDA LIMA SILVA 202307

ELISEU DE FIGUEREDO BOLDRINI 202308

GILMAR DOMINGOS DA SILVA 202309

ROSANGELA DA SILVA MILITAO DE SOUZA 202310

SILVIA HELENA DE SOUZA RODRIGUES 202311

RUTHY PEREIRA DA SILVA 202312

VANESSA MARCOLINO DE SOUZA 202313

Os recursos referentes ao indeferimento de inscrição, deverão ser protocolados

no prazo de 03 (três) dias úteis, contado a partir do primeiro dia útil após a data

da publicação da respectiva decisão no Site oficial do Município de

Arceburgo/MG, nos murais públicos da Prefeitura, Câmara dos Vereadores e na

sede provisória do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,

na Rua Iria Caldas, n° 121– Bairro Centro, no Município de Arceburgo, de

segunda-feira à sexta-feira, no horário das 8:00h às 11:00h e das 13:30h às

15:00h, exceto em feriados e pontos facultativos.

As provas serão realizadas no dia 11 de junho de 2023, conforme os horários e

locais abaixo informados:

Teste escrito de conhecimento Estatuto da Criança e do Adolescente – ECA.:

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Arceburgo/MG

Data da Prova: 11/06/2023 (domingo)

Horário de Abertura dos Portões: 08h45min

Horário de Fechamento dos Portões: 09h15min

Horário de Início da Prova: 09h30min

LOCAL DA PROVA

COLEGIO ARCEBURGUENSE

Praça da Matriz, Centro

Teste prático de conhecimentos em informática:

Data da Prova: 11/06/2023 (domingo)

Horário de Abertura dos Portões: 14h15min

Horário de Fechamento dos Portões: 14h45min

Horário de Início da Prova: 15h00min

LOCAL DA PROVA

COLEGIO ARCEBURGUENSE

Praça da Matriz, Centro

ATENÇÃO: Procure conhecer o local da realização da Prova com

antecedência, pois é de responsabilidade específica do candidato a

identificação correta de seu local de realização das provas e o

comparecimento no dia e horário determinados acima.

• Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30

(trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo de inscrição,

documento oficial de identidade com foto e no original, caneta

esferográfica azul ou preta, lápis preto e borracha.

• É recomendado o uso da máscara de proteção.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Arceburgo/MG

• Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após

o horário estabelecido para o fechamento dos portões do prédio ou que

não estiver de posse dos documentos hábeis previstos acima.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente

Edital.

Arceburgo/MG, 10 de maio de 2023.

José Giolo Filho

Presidente CMDCA